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Preise inkl. Ust
peak

Mo-Fr (werkt.) 6-
20 Uhr

Mo-Fr  (werkt.) 
6-20 Uhr 0-24 Uhr

off-peak Rest Rest
monatliche und einmalige Entgelte € € €

Monatliches  Grundentgelt 4.36 0.00 5.00
einmaliges Herstellungsentgelt 40.00 40.00 40.00

Übertragungsentgelt 20.00 20.00 20.00

Tarifwechsel oder Wechsel des DATA-Packages (wenn entgeltpflichtig) 35.00 35.00 35.00

Gutschrift bei Umwandlung von B-Free auf A12) CR 40,00 CR 40,00 CR 40,00
Sperrentgelt 20.00 20.00 20.00

Wiedereinschalteentgelt nach Sperre wg. Vertragsverletzung 20.00 20.00 20.00
Bareinzahlerentgelt (Zahlscheinentgelt) 2.18 2.18 2.18

Einzelentgeltnachweis Erstausstellung laufend (monatlich) 0.00 0.00 0.00
Einzelentgeltnachweis Duplikat; pro Duplikat 4.00 4.00 4.00

Änderungsentgelt 20.00 20.00 20.00
ermäßigtes Änderungsentgelt (Selbstadministration) 3.00 3.00 3.00

einfache Mahnung (USt-frei) 7.00 7.00 7.00
qualifizierte Mahnung (USt-frei) 7.00 7.00 7.00
Zweitausfertigung der SIM-Karte 20.00 20.00 20.00

Rufnummernreservierung für 6 Monate 20.00 20.00 20.00
Wunschrufnummer pro Wunschrufnummer 200.00 200.00 200.00

Rechnungsdoppel pro Doppel 3.00 3.00 3.00
Zwischenabrechnung pro Anforderung 2.18 2.18 2.18

A1 SMS Aboservice
Tarifstufe 1 (monatlich) 1.82 1.82 1.82
Tarifstufe 2 (monatlich) 2.00 2.00 2.00

Tarifstufe 3 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.10 0.10 0.10
Tarifstufe 4 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.20 0.20 0.20
Tarifstufe 5 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.30 0.30 0.30

A1 MMS Aboservice



Tarifstufe 1 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.20 0.20 0.20
Tarifstufe 2 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.30 0.30 0.30
Tarifstufe 3 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.40 0.40 0.40

Tarifstufe 4 (monatlich) 4.00 4.00 4.00

A1 Online Package Mobil (monatlich)3) 15.00 15.00 15.00
A1 Online Package Complete (monatlich)3) 20.00 20.00 20.00

Multimedia Package (monatlich)8) 5.00 5.00 5.00
Vodafone live! PACKAGE 5.00 5.00 5.00

DATA Package 7 (monatlich) 7.00 7.00 7.00
DATA Package 25 (monatlich) 25.00 25.00 25.00
DATA Package 50 (monatlich) 50.00 50.00 50.00

 DATA Package 100 (monatlich) 100.00 100.00 100.00
Data Flex 6.00 6.00 6.00

Data Corporate, Variante Intranet, Pro User (Anschluss) und Monat 7.80 7.80 7.80
Data Corporate, Variante Internet, Pro User (Anschluss) und Monat 6.00 6.00 6.00

Data Corporate, Variante Internet einschließlich Intranet, Pro User (Anschluss) 
und Monat 9.60 9.60 9.60

Data Guard einmaliges Herstellungsentgelt für Dataguard 3,600.00 3,600.00 3,600.00
Tarifwechsel Data Corporate (wenn kostenpflichtig) 19.20 19.20 19.20

Verbindungsentgelte pro Minute (innerhalb des GSM-
Netzes der Mobilkom)
Sprachtelefonie € € €
A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One GmbH, 

Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH und 
Tele2 Mobil (0688)10) peak 0.7267 0.7267 0.7000

A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One GmbH, 
Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH und 

Tele2 Mobil (0688)10) off-peak 0.7267 0.7267 0.7000
A1 ruft Festnetz peak 0.7267 0.7267 0.7000
A1 ruft Festnetz off-peak 0.7267 0.7267 0.7000

A1 ruft A1 peak 0.7267 0.7267 0.7000
A1 ruft A1 off-peak 0.7267 0.7267 0.7000

A1 ruft Mobilbox (0664 77) peak 0.1308 0.1308 0.1500
A1 ruft Mobilbox (0664 77) off-peak 0.1308 0.1308 0.1500
A1 ruft DirectLink (0664 67) peak 0.2907 0.7267 0.3000
A1 ruft DirectLink (0664 67) off-peak 0.2907 0.7267 0.3000

A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif peak 0.0727 0.0727 0.0700



A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif off-peak 0.0727 0.0727 0.0700
A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) 0-24 Uhr 0.2173 0.2173 0.2100

A1 ruft private Netze (05) 0-24 Uhr 0.7267 0.7267 0.7000
Notrufe (112,122,128,133,141,144) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich

Störungannahme Mobilkom (111 1 o. 111 66) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich
Freephone-Service (080) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich

Standortunabhängige Festnetznummern (0720) 0-24 Uhr 0.7000 0.7000 0.7000
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze

Stufe 1 (0810), Maximalwert 0-24 Uhr 0.1000 0.1000 0.1000
Stufe 2 (0820), Maximalwert 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) variabel variabel variabel
Auskunftsdienste (118) variabel variabel variabel

City Guide (333) pro Anruf 0-24 Uhr 1.3000 1.3000 1.3000
City Guide (334) pro Anruf 0-24 Uhr 3.2500 3.2500 3.2500

A1 ruft Nachbarländer und Europa Sezial 0-24 Uhr 0.7200 0.7200 0.7200
A1 ruft International 1 0-24 Uhr 0.7200 0.7200 0.7200
A1 ruft International 2 0-24 Uhr 0.7200 0.7200 0.7200
A1 ruft International 3 0-24 Uhr 1.1000 1.1000 1.1000
A1 ruft International 4 0-24 Uhr 1.6000 1.6000 1.6000

A1 ruft Inmarsat A (0087X 1) 0-24 Uhr 6.1800 6.1800 6.1800
A1 ruft Inmarsat B oder M (0087X 3 oder 0087X 6) 0-24 Uhr 4.7300 4.7300 4.7300

A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087X 76) 0-24 Uhr 3.2800 3.2800 3.2800
A1 schickt Mobil-Text (SMS) pro SMS 0-24 Uhr 0.1308 0.0727 -

A1 schickt Mobil-Text (SMS) pro SMS:  1. - 100. SMS / Verrechnungsmonat 0-24 Uhr - - 0.1500

A1 schickt Mobil-Text (SMS) pro SMS:  101. - 250. SMS / Verrechnungsmonat 0-24 Uhr - - 0.1200

A1 schickt Mobil-Text (SMS) pro SMS: ab 251. SMS / Verrechnungsmonat 0-24 Uhr - - 0.0700
SMS Bestätigung pro erhalten Bestätigung 0-24 Uhr 0.1308 0.0727 0.1308

SMS-Abfrageservice, pro empfangener Antwort 0-24 Uhr 0.2616 0.2616 0.2616
Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 30 

kb,  pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail Adressen 
abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4) 0-24 Uhr 0.4900 0.4900 0.4900



Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail 

Adressen abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr 0.7900 0.7900 0.7900

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 30 
kb, pro an Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria, One GmbH, 

Telering Telecommunication Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH oder 
Tele2 Mobil (0688)10) abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4) 0-24 Uhr 0.5900 0.5900 0.5900

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria, One 

GmbH, Telering Telecommunication Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH 
oder Tele2 Mobil (0688)10) abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr 0.9900 0.9900 0.9900

.wav-Datei an PN e-mail 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0700
.tiff-Datei an PN e-mail pro Seite 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0700

Videotelefonie
A1 ruft A1 0-24 Uhr 0.3000 0.3000 0.3000

A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One GmbH, 
Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH9) und 

Tele2 Mobil (0688)10) 0-24 Uhr 0.6000 0.6000 0.6000
A1 ruft ausländische Mobilfunknetze (ausgenommen Satellitennetze)9) 0-24 Uhr 2.0000 2.0000 2.0000

FAX & Daten & GPRS/UMTS (andere wie Sprachtelefon)

A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0700
A1 sendet Daten/Fax zu Festnetz 0-24 Uhr 0.2907 0.2907 0.1598

A1 sendet Daten/Fax zu Mobilfunkanschlüssen der Netze von T-Mobile Austria 
GmbH, One GmbH, Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G 

Austria GmbH und Tele2 Mobil (0688)10) 0-24 Uhr 0.2907 0.2907 0.3000
A1 sendet Daten/Fax zu A1 0-24 Uhr 0.2907 0.2907 0.1000

A1 sendet Daten/Fax zu DirectLink 0-24 Uhr 0.2907 0.2907 0.3000
A1 sendet Daten/Fax zu Nachbarländern und Europa Spezial 0-24 Uhr 0.4300 0.4300 0.4300

A1 sendet Daten/Fax zu International 1 0-24 Uhr 0.5500 0.5500 0.5500
A1 sendet Daten/Fax zu International 2 0-24 Uhr 0.7200 0.7200 0.7200
A1 sendet Daten/Fax zu International 3 0-24 Uhr 1.1000 1.1000 1.1000
A1 sendet Daten/Fax zu International 4 0-24 Uhr 1.6000 1.6000 1.6000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS pro begonnenem Block a 32 
KB, für die ersten 10 MB5) 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000



DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS pro begonnenem Block a 32 
KB, ab dem elften MB je Rechnungsmonat5) 0-24 Uhr 0.1000 0.1000 0.1000

WLAN BASIS, Datenübertragung via WLAN pro begonnenem Block a 128 KB5) 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

Datenübertragung via GPRS/UMTS pro MB6) 0-24 Uhr 0.9900 0.9900 0.9900
Multimedia Package oder DATA Package 7, Datenübertragung via GPRS/UMTS, 

pro zusätzlichem MB7) 0-24 Uhr 2.5000 2.5000 2.5000
DATA Package 25, 50 oder 100, Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro 

zusätzlichem MB7) 0-24 Uhr 1.5000 1.5000 1.5000
Data Flex für das 1. Bis 50. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 1.00 1.00 1.00

Data Flex für das 50. Bis 100. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.80 0.80 0.80
Data Flex ab dem 101. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.50 0.50 0.50

Data Corporate für das 1. bis 15. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 1.08 1.08 1.08
Data Corporate für das 16. bis 30.  MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.96 0.96 0.96
Data Corporate für das 31. bis 60. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.84 0.84 0.84

Data Corporate für das 61. bis 150. pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.60 0.60 0.60
Data Corporate ab dem 151. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.36 0.36 0.36

Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
Vodafone Euro DATA

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  Session 

mit 0-100 KB
0-24 Uhr

0.9000 0.9000 0.9000
Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 

Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  Session 
mit 101 KB bis 1 MB

0-24 Uhr
0.7500 0.7500 0.7500

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  Session 

ab 1 MB
0-24 Uhr

0.7000 0.7000 0.7000

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB und 
Session, bei Einbuchung in einem Drittnetz der Eurozone (Silber Rate) 0-24 Uhr

1.2000 1.2000 1.2000

Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen bis zu 30 kb,  pro nach Österreich oder Eurozone 

abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

0.8900 0.8900 0.8900

Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in der Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen von 30 bis 100 kb,  pro nach Österreich oder 

Eurozone abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

1.3900 1.3900 1.3900



1) A1-Matik wird seit 01.07.2002 nicht mehr neu angeboten
2)Gutschrift bei Umwandlung eines Mobilfunkanschlusses B-Free auf A1 unter 
Eingehung einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten

3) Das A1-Online Package wird ab 01.07.2002 nicht mehr neu angeboten.

4) Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau je nach Tarifmodell, sofern der 
Kunde nicht den von Mobilkom zur Verfügung gestellten APN "free A1.net" nutzt. 
5) ohne Nutzung von A1-Online Package Mobil, Complete, Multimedia Package 
oder eines DATA-Packages, Abrechnung in ganzen Blöcken a 32 KB 
Datentransfer Volumen je GPRS/UMTS-Session. 32 Blöcke a 32 KB entsprechen 
einem MB. 
6) bei Nutzung von A1-Online Package Mobil oder Complete pro begonnen MB 
Datentransfer, wobei die die ersten 10 MB pro Verrechnungsmonat im Paketpreis 
enthalten sind
7) Bei Nutzung eines Multimedia- oder DATA-Packages, pro begonnenem 
zusätzlichen (nicht im Paketpreis inkludierten) MB Datentransfer Volumen. 
Abrechnung in ganzen MB

8) Das Multimedia Package wird ab 03.06.2004 nicht mehr neu angeboten.
9) Vorbehaltlich der Unterstützung durch gerufene Netze.
10) vorbehaltlich der Unterstützung durch Tele2 Mobil (0688)
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Preise inkl. USt peak Mo-Fr (werkt.) 6-
20 Uhr

Mo-Fr (werkt.) 6-
20 Uhr

Mo-Fr (werkt.) 6-
20 Uhr

off-peak Rest Rest Rest
monatliche und einmalige Entgelte € € €

Monatliches  Grundentgelt 
bis zu 2 Anschlüssen 29.00 29.00 -

ab 3 Anschlüssen 23.00 - -
bis zu 17 Anschlüssen - 23.00 -

bei 18 bis 40 Anschlüssen - 22.80 22.00
bei 41 bis 100 Anschlüssen - 22.20 19.00
bei 101 bis 500 Anschlüssen - 21.60 19.00

bei 501 bis 1000 Anschlüssen - 21.00 19.00
bei mehr als 1000 Anschlüssen - 20.40 19.00
einmaliges Herstellungsentgelt 40.00 40.00 40.00

Übertragungsentgelt 20.00 20.00 20.00

Tarifwechsel oder Wechsel des DATA-Packages (wenn entgeltpflichtig) 35.00 35.00 35.00

Gutschrift bei Umwandlung von B-Free auf A11) CR 40,00 CR 40,00 0.00
Sperrentgelt 20.00 20.00 20.00

Wiedereinschalteentgelt nach Sperre wg. Vertragsverletzung 20.00 20.00 20.00
Bareinzahlerentgelt (Zahlscheinentgelt) 2.18 2.18 2.18

Einzelentgeltnachweis Erstausstellung laufend (monatlich) 0.00 0.00 0.00
Einzelentgeltnachweis Duplikat; pro Duplikat 4.00 4.00 4.00

Abrechnung im Sekundentakt (monatlich) 13.00 13.00 13.00
XtraCard Pro (Herstellungsentgelt, einmalig für jede XtraCard Pro) 20.00 20.00 20.00

XtraCard Pro (monatlich, für jede XtraCard Pro) 7.00 7.00 7.00
XtraLine (monatlich) 7.00 7.00 7.00

Kostenstellenreport Erstausstellung2) 0.00 0.00 0.00

Kostenstellenreport Duplikat; pro Duplikat2) 0.00 0.00 0.00
A1-Plus Paket, monatlich pro Anschluss 2.20 2.20 -

Vodafone Eurocall 0.00 0.00 0.00
A1-Friends, einmaliges Einrichtungsentgelt bei bestehd. Anschlüssen - - 10.00

A1-Friends, zusätzliches monatliches Grundentgelt 5.00
Änderungsentgelt 20.00 20.00 20.00

ermäßigtes Änderungsentgelt (Selbstadministration) 0.00 0.00 0.00
einfache Mahnung (USt-frei) 7.00 7.00 7.00

qualifizierte Mahnung (USt-frei) 7.00 7.00 7.00
Zweitausfertigung der SIM-Karte 20.00 20.00 20.00

Rufnummernreservierung für 6 Monate 20.00 20.00 20.00
Wunschrufnummer pro Wunschrufnummer 200.00 200.00 200.00

Rechnungsdoppel pro Doppel 3.00 3.00 3.00
Zwischenabrechnung pro Anforderung 2.18 2.18 2.18

A1 SMS Aboservice
Tarifstufe 1 (monatlich) 1.82 1.82 1.82
Tarifstufe 2 (monatlich) 2.00 2.00 2.00

Tarifstufe 3 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.1000 0.1000 0.1000
Tarifstufe 4 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.2000 0.2000 0.2000
Tarifstufe 5 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.3000 0.3000 0.3000

A1 MMS Aboservice
Tarifstufe 1 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.2000 0.2000 0.2000
Tarifstufe 2 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.3000 0.3000 0.3000
Tarifstufe 3 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.4000 0.4000 0.4000



Tarifstufe 4 (monatlich) 4.00 4.00 4.00

A1 Online Package Mobil (monatlich)3) 15.00 15.00 15.00

A1 Online Package Complete (monatlich)3) 20.00 20.00 20.00
Multimedia Package (monatlich)8) 5.00 5.00 5.00

Vodafone live! PACKAGE 5.00 5.00 5.00
DATA Package 7 (monatlich) 7.00 7.00 7.00

DATA Package 25 (monatlich) 25.00 25.00 25.00
DATA Package 50 (monatlich) 50.00 50.00 50.00
DATA Package 100 (monatlich) 100.00 100.00 100.00

Data Flex 6.00 6.00 6.00
Data Corporate, Variante Internet, Pro User (Anschluss) und Monat 6.00 6.00 -
Data Corporate, Variante Intranet, Pro User (Anschluss) und Monat 7.80 7.80 7.80

Data Corporate, Variante Internet einschließlich Intranet, Pro User (Anschluss) 
und Monat

9.60 9.60 -
Data Guard einmaliges Herstellungsentgelt für Dataguard 3,600.00 3,600.00 -

Tarifwechsel Data Corporate (wenn kostenpflichtig) 19.20 19.20 -
Verbindungsentgelte/Minute (innerhalb des GSM-Netzes 
der Mobilkom) 
Sprachtelefonie € € €

A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One 
GmbH, Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria 

GmbH und Tele2 Mobil (0688)10)
0-24 Uhr

0.2500 0.2500 0.2500
A1 ruft Festnetz 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700

A1 ruft A1 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700
A1 ruft A1-Friends - - 0.0100

A1 ruft Mobilbox (0664 77) 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700
A1 ruft eigenen DirectLink (0664 67) 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700

A1 ruft (anderen) DirectLink (0664 67) 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700
A1 ruft private Netze (05) 0-24 Uhr 0.2500 0.2500 0.2500

Notrufe (112,122,128,133,141,144) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich
Störungannahme Mobilkom (111 1 o. 111 66) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich

Freephone-Service (080) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich
Standortunabhängige Festnetznummern (0720) 0-24 Uhr 0.2500 0.2500 0.2500

Dienste mit geregelter Tarifobergrenze
Stufe 1 (0810), Maximalwert 0-24 Uhr 0.1000 0.1000 0.1000
Stufe 2 (0820), Maximalwert 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) variabel variabel variabel
Auskunftsdienste (118) variabel variabel variabel

City Guide (333) pro Anruf 0-24 Uhr 1.3000 1.3000 1.3000
City Guide (334) pro Anruf 0-24 Uhr 3.2500 3.2500 3.2500

A1 ruft Nachbarländer und Europa Spezial 0-24 Uhr 0.4300 0.4300 0.4300
A1 ruft International 1 0-24 Uhr 0.5500 0.5500 0.5500
A1 ruft International 2 0-24 Uhr 0.7200 0.7200 0.7200
A1 ruft International 3 0-24 Uhr 1.1000 1.1000 1.1000
A1 ruft International 4 0-24 Uhr 1.6000 1.6000 1.6000

A1 ruft Inmarsat A (0087X 1) 0-24 Uhr 6.1800 6.1800 6.1800
A1 ruft Inmarsat B oder M (0087X 3 oder 0087X 6) 0-24 Uhr 4.7300 4.7300 4.7300

A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087X 76) 0-24 Uhr 3.2800 3.2800 3.2800
A1 schickt Mobil-Text (SMS) pro SMS 0-24 Uhr 0.1400 0.1400 0.1400

SMS Bestätigung pro erhalten Bestätigung 0-24 Uhr 0.1400 0.1400 0.1400
SMS-Abfrageservice, pro empfangener Antwort 0-24 Uhr 0.2616 0.2616 0.2616

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 
30 kb,  pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail Adressen 

abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)
0-24 Uhr

0.4900 0.4900 0.4900

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1und an e-mail 

Adressen abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr 0.7900 0.7900 0.7900



Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 
30 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria, One GmbH, 
Telering Telecommunication Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH oder 

Tele2 Mobil (0688)10) abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

0.5900 0.5900 0.5900
Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria, One 

GmbH, Telering Telecommunication Service GmbH, Hutchison 3G Austria 
GmbH oder Tele2 Mobil (0688)10) abgehender Multimedia Nachricht und 

Empfänger4)

0-24 Uhr 0.9900 0.9900 0.9900

.wav-Datei an PN e-mail 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700
.tiff-Datei an PN e-mail pro Seite 0-24 Uhr 0.0700 0.0700 0.0700

Videotelefonie
A1 ruft A1 0-24 Uhr 0.3000 0.3000 0.3000

A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One 
GmbH, Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria 

GmbH9) und Tele2 Mobil (0688)10)
0-24 Uhr

0.6000 0.6000 0.6000
A1 ruft ausländische Mobilfunknetze (ausgenommen Satellitennetze)9) 0-24 Uhr 2.0000 2.0000 2.0000

FAX & Daten & GPRS/UMTS (andere wie Sprachtelefonie)

A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 0-24 Uhr 0.1400 0.1400 0.1400
A1 sendet Daten/Fax zu Festnetz 0-24 Uhr 0.1600 0.1600 0.1600

A1 sendet Daten/Fax zu A1 0-24 Uhr 0.1600 0.1600 0.1600
A1 sendet Daten/Fax zu Mobilfunkanschlüssen der Netze von T-Mobile Austria 
GmbH, One GmbH, Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G 

Austria GmbH und Tele2 Mobil (0688)10)
0-24 Uhr

0.3200 0.3200 0.3200
A1 sendet Daten/Fax zur Mobilbox (0664 77,0663 77) 0-24 Uhr 0.1600 0.1600 0.1600

A1 sendet Daten/Fax DirectLink (0664 67) 0-24 Uhr 0.1400 0.1400 0.1400
A1 sendet Daten/Fax zu Universial Access Numbers 0-24 Uhr 0.1400 0.1400 0.1400

A1 sendet Daten/Fax zu Nachbarländern und Europa Spezial 0-24 Uhr 0.4300 0.4300 0.4300
A1 sendet Daten/Fax zu International 1 0-24 Uhr 0.5500 0.5500 0.5500
A1 sendet Daten/Fax zu International 2 0-24 Uhr 0.7200 0.7200 0.7200
A1 sendet Daten/Fax zu International 3 0-24 Uhr 1.1000 1.1000 1.1000
A1 sendet Daten/Fax zu International 4 0-24 Uhr 1.6000 1.6000 1.6000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS pro begonnenem Block a 32 
KB, für die ersten 10 MB5) 

0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS pro begonnenem Block a 32 
KB, ab dem elften MB je Rechnungsmonat5) 

0-24 Uhr 0.1000 0.1000 0.1000

WLAN BASIS, Datenübertragung via WLAN pro begonnenem Block a 128 KB5) 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

Datenübertragung via GPRS/UMTS 6) pro MB 0-24 Uhr 0.9900 0.9900 0.9900
Multimedia Package oder DATA Package 7, Datenübertragung via 

GPRS/UMTS, pro begonnenem zusätzlichem MB7)
0-24 Uhr 2.5000 2.5000 2.5000

DATA Package 25, 50 oder 100, Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro 
begonnenem zusätzlichem MB7)

0-24 Uhr 1.5000 1.5000 1.5000
Data Flex für das 1. Bis 50. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 1.00 1.00 1.00

Data Flex für das 50. Bis 100. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.80 0.80 0.80
Data Flex ab dem 101. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.50 0.50 0.50

Data Corporate für das 1. bis 15. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 1.08 1.08 -
Data Corporate für das 16. bis 30.  MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.96 0.96 -
Data Corporate für das 31. bis 60. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.84 0.84 -

Data Corporate für das 61. bis 150. pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.60 0.60 -
Data Corporate ab dem 151. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.36 0.36 -

Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
Vodafone Eurocall

A1, eingebucht in einem Partnernetz der Eurozone, ruft/sendet GSM-Daten/Fax 
zu Eurozone oder Österreich (Gold Rate)

0-24 Uhr 0.8000 0.8000 0.8000
A1, eingebucht in einem Drittnetz der Eurozone, ruft/sendet GSM-Daten/Fax zu 

Eurozone oder Österreich (Silber Rate)
0-24 Uhr 1.2000 1.2000 1.2000

Ankommende Roamingverbindungen innerhalb der Eurozone 0-24 Uhr 0.3900 0.3900 0.3900
A1, eingebucht in der Eurozone schickt Mobiltext (SMS) in die Eurozone oder 

nach Österreich 
0-24 Uhr 0.3000 0.3000 0.3000

Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
Vodafone Euro DATA

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  

Session mit 0-100 KB
0-24 Uhr

0.9000 0.9000 0.9000



Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  

Session mit 101 KB bis 1 MB
0-24 Uhr

0.7500 0.7500 0.7500
Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 

Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  
Session ab 1 MB

0-24 Uhr
0.7000 0.7000 0.7000

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB und 
Session, bei Einbuchung in einem Drittnetz der Eurozone (Silber Rate)

0-24 Uhr
1.2000 1.2000 1.2000

Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen bis zu 30 kb,  pro nach Österreich oder Eurozone 

abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

0.8900 0.8900 0.8900
Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in der Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen von 30 bis 100 kb,  pro nach Österreich oder 

Eurozone abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und 
Empfänger4)

0-24 Uhr

1.3900 1.3900 1.3900

1) Gutschrift bei Umwandlung eines Mobilfunkanschlusses B-Free auf A1 unter 
Eingehung einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten

2) Kostenstellenreport nur in Verbindung mit A1-XtraCard oder A1-XtraLine 
verfügbar

3) Das A1-Online Package wird ab 01.07.2002 nicht mehr neu angeboten.

4) Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau je nach Tarifmodell, sofern der 
Kunde nicht den von Mobilkom zur Verfügung gestellten APN "free A1.net" 
nutzt.

5) ohne Nutzung von A1-Online Package Mobil, Complete, Multimedia Package 
oder eines DATA-Packages, Abrechnung in ganzen Blöcken a 32 KB 
Datentransfer Volumen je GPRS/UMTS-Session. 32 Blöcke a 32 KB 
entsprechen einem MB. 
6) bei Nutzung von A1-Online Package Mobil oder Complete pro begonnen MB 
Datentransfer, wobei die die ersten 10 MB pro Verrechnungsmonat im 
Paketpreis enthalten sind
7) Bei Nutzung eines Multimedia- oder DATA-Packages, pro begonnenem 
zusätzlichen (nicht im Paketpreis inkludierten) MB Datentransfer Volumen. 
Abrechnung in ganzen MB

8) Das Multimedia Package wird ab 03.06.2004 nicht mehr neu angeboten.

9) Vorbehaltlich der Unterstützung durch gerufene Netze.
10) vorbehaltlich der Unterstützung durch Tele2 Mobil (0688)
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Preise inkl. USt peak Mo-Fr (werkt.) 
6-20 Uhr

Mo-Fr (werkt.) 
6-20 Uhr

Mo-Fr (werkt.) 
6-20 Uhr

off-peak Rest Rest Rest
monatliche und einmalige Entgelte € € €

Monatliches  Grundentgelt 
bis zu 2 Anschlüssen 29.00 29.00 -

bis zu 17 Anschlüssen 21.80 23.00 21.80
bei 18 bis 40 Anschlüssen 21.80 20.93 20.93

bei 41 bis 100 Anschlüssen 21.80 20.06 20.06
bei 101 bis 500 Anschlüssen 21.80 19.62 19.62

bei 501 bis 1000 Anschlüssen 21.80 19.19 19.19
bei mehr als 1000 Anschlüssen 21.80 18.75 18.75
einmaliges Herstellungsentgelt 40.00 40.00 40.00

Übertragungsentgelt 20.00 20.00 20.00

Tarifwechsel oder Wechsel des DATA-Packages (wenn entgeltpflichtig) 35.00 35.00 35.00

Gutschrift bei Umwandlung von B-Free auf A11) CR 40,00 CR 40,00 CR 40,00
Sperrentgelt 20.00 20.00 20.00

Wiedereinschalteentgelt nach Sperre wg. Vertragsverletzung 20.00 20.00 20.00
Bareinzahlerentgelt (Zahlscheinentgelt) 2.18 2.18 2.18

Einzelentgeltnachweis Erstausstellung laufend (monatlich) 0.00 0.00 0.00
Einzelentgeltnachweis Duplikat; pro Duplikat 4.00 4.00 4.00

Abrechnung im Sekundentakt (monatlich) 13.00 13.00 13.00
XtraCard Pro (Herstellungsentgelt, einmalig für jede XtraCard Pro) 20.00 20.00 20.00

XtraCard Pro (monatlich, für jede XtraCard Pro) 7.00 7.00 7.00
XtraLine (monatlich) 7.00 7.00 7.00

Kostenstellenreport Erstausstellung 0.00 0.00 0.00
Kostenstellenreport Duplikat;  pro Duplikat2) 0.00 0.00 0.00

A1-Plus Paket, monatlich pro Anschluss 2.18 2.18 -
DestiNation (monatlich) 2.18 2.18 2.18

Vodafone Eurocall 0.00 0.00 0.00
A1-Friends, einmaliges Einrichtungsentgelt bei bestehd. Anschlüssen 10.00

A1-Friends, zusätzliches monatliches Grundentgelt 5.00
Änderungsentgelt 20.00 20.00 20.00

ermäßigtes Änderungsentgelt (Selbstadministration) 0.00 0.00 0.00
einfache Mahnung (USt-frei) 7.00 7.00 7.00

qualifizierte Mahnung (USt-frei) 7.00 7.00 7.00
Zweitausfertigung der SIM-Karte 20.00 20.00 20.00

Rufnummernreservierung für 6 Monate 20.00 20.00 20.00
Wunschrufnummer pro Wunschrufnummer 200.00 200.00 200.00

Rechnungsdoppel pro Doppel 3.00 3.00 3.00
Zwischenabrechnung pro Anforderung 2.18 2.18 2.18

A1 SMS Aboservice
Tarifstufe 1 (monatlich) 1.82 1.82 1.82
Tarifstufe 2 (monatlich) 2.00 2.00 2.00

Tarifstufe 3 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.10 0.10 0.10
Tarifstufe 4 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.20 0.20 0.20
Tarifstufe 5 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener SMS) 0.30 0.30 0.30

A1 MMS Aboservice
Tarifstufe 1 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.20 0.20 0.20
Tarifstufe 2 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.30 0.30 0.30
Tarifstufe 3 (pro im Rahmen des Abo-Services empfangener MMS) 0.40 0.40 0.40

Tarifstufe 4 (monatlich) 4.00 4.00 4.00
A1 Online Package Mobil (monatlich)3) 15.00 15.00 15.00

A1 Online Package Complete (monatlich)3) 20.00 20.00 20.00
Multimedia Package (monatlich)8) 5.00 5.00 5.00

Vodafone live! PACKAGE 5.00 5.00 5.00
DATA Package 7 (monatlich) 7.00 7.00 7.00

DATA Package 25 (monatlich) 25.00 25.00 25.00
DATA Package 50 (monatlich) 50.00 50.00 50.00

 DATA Package 100 (monatlich) 100.00 100.00 100.00
Data Flex 6.00 6.00 6.00

Data Corporate, Variante Internet, Pro User (Anschluss) und Monat 6.00 6.00 -
Data Corporate, Variante Intranet, Pro User (Anschluss) und Monat 7.80 7.80 7.80

Data Corporate, Variante Internet einschließlich Intranet, Pro User (Anschluss) 
und Monat 9.60 9.60 -

Data Guard einmaliges Herstellungsentgelt für Dataguard 3,600.00 3,600.00 -
Tarifwechsel Data Corporate (wenn kostenpflichtig) 19.20 19.20 -

Verbindungsentgelte/Minute (innerhalb des GSM-Netzes 
der Mobilkom)
Sprachtelefonie € € €
A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One GmbH, 

Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH und 
Tele2 Mobil (0688)10)

peak
0.3270 0.3089 0.3270

A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One GmbH, 
Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH und 

Tele2 Mobil (0688)10)
off-peak

0.3270 0.2362 0.3270
A1 ruft Festnetz 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0727

A1 ruft A1 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0727
A1 ruft A1-Friends - - 0.0100

A1 ruft Mobilbox (0664 77) 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0727
A1 ruft eigenen DirectLink (0664 67) 0-24 Uhr - 0.0654 0.0654

A1 ruft (anderen) DirectLink (0664 67) 0-24 Uhr 0.1381 0.0727 0.1381
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 0-24 Uhr 0.1381 0.0727 0.0727

A1 ruft Universal Access Number (0664 669 9) 0-24 Uhr 0.0727 0.0654 0.0727



A1 ruft A1-DestiNation 0.0581 0.0581 0.0581
A1 ruft private Netze (05) peak 0.3270 0.3089 0.3270
A1 ruft private Netze (05) off-peak 0.3270 0.2362 0.3270

Notrufe (112,122,128,133,141,144) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich
Störungannahme Mobilkom (111 1 o. 111 66) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich

Freephone-Service (080) unentgeltlich unentgeltlich unentgeltlich
Standortunabhängige Festnetznummern (0720) 0-24 Uhr 0.2500 0.2500 0.2500

Dienste mit geregelter Tarifobergrenze
Stufe 1 (0810), Maximalwert 0-24 Uhr 0.1000 0.1000 0.1000
Stufe 2 (0820), Maximalwert 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) variabel variabel variabel
Auskunftsdienste (118) variabel variabel variabel

City Guide (333) pro Anruf 0-24 Uhr 1.3000 1.3000 1.3000
City Guide (334) pro Anruf 0-24 Uhr 3.2500 3.2500 3.2500

A1 ruft Nachbarländer und Europa Spezial 0-24 Uhr 0.4300 0.3634 0.4300
A1 ruft International 1 0-24 Uhr 0.5500 0.5450 0.5500
A1 ruft International 2 0-24 Uhr 0.7200 0.7195 0.7200
A1 ruft International 3 0-24 Uhr 1.1000 1.0901 1.1000
A1 ruft International 4 0-24 Uhr 1.6000 1.5988 1.6000

A1 ruft Inmarsat A (0087X 1) 0-24 Uhr 6.1800 6.1772 6.1800
A1 ruft Inmarsat B oder M (0087X 3 oder 0087X 6) 0-24 Uhr 4.7300 4.7237 4.7300

A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087X 76) 0-24 Uhr 3.2800 3.2703 3.2800
A1 schickt Mobil-Text (SMS) pro SMS 0-24 Uhr 0.1381 0.1308 0.1381

SMS Bestätigung pro erhalten Bestätigung 0-24 Uhr 0.1381 0.1308 0.1381
SMS-Abfrageservice, pro empfangener Antwort 0-24 Uhr 0.2616 0.2616 0.2616

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 
30 kb,  pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1 und an e-mail Adressen 

abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)
0-24 Uhr

0.4900 0.4900 0.4900
Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 

bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse des Netzes von A1und an e-mail 
Adressen abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr 0.7900 0.7900 0.7900

Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen bis zu 
30 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria, One GmbH, 
Telering Telecommunication Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH oder 

Tele2 Mobil (0688)10) abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

0.5900 0.5900 0.5900



Multi Media Messaging Service (MMS) mit übertragenem Datenvolumen von 31 
bis zu 100 kb, pro an Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria, One 
GmbH, Telering Telecommunication Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH 

oder Tele2 Mobil (0688)10) abgehender Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr 0.9900 0.9900 0.9900

.wav-Datei an PN e-mail 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0727
.tiff-Datei an PN e-mail pro Seite 0-24 Uhr 0.0727 0.0727 0.0727

Videotelefonie
A1 ruft A1 0-24 Uhr 0.3000 0.3000 0.3000

A1 ruft Mobilfunkanschlüsse der Netze von T-Mobile Austria GmbH, One GmbH, 
Telering Telekommunikation Service GmbH, Hutchison 3G Austria GmbH9) und 

Tele2 Mobil (0688)10)
0-24 Uhr

0.6000 0.6000 0.6000
A1 ruft ausländische Mobilfunknetze (ausgenommen Satellitennetze)9) 0-24 Uhr 2.0000 2.0000 2.0000

FAX & Daten & GPRS/UMTS (andere wie Sprachtelefonie)
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif 0-24 Uhr 0.1381 0.0727 0.0727

A1 sendet Daten/Fax zu Festnetz einschließlich A1-DestiNation 0-24 Uhr 0.1381 0.1308 0.1381
A1 sendet Daten/Fax zu A1 0-24 Uhr 0.1381 0.1308 0.1381

A1 sendet Daten/Fax zur Mobilbox (0664 77) 0-24 Uhr 0.1381 0.0727 0.1381
A1 sendet Daten/Fax DirectLink (0664 67) 0-24 Uhr 0.1381 0.0654 0.1381

A1 sendet Daten/Fax zu Universial Access Numbers 0-24 Uhr 0.1381 0.0654 0.1381
A1 sendet Daten/Fax zu Nachbarländern und Europa Spezial 0-24 Uhr 0.4300 0.3634 0.4300

A1 sendet Daten/Fax zu International 1 0-24 Uhr 0.5500 0.5450 0.5500
A1 sendet Daten/Fax zu International 2 0-24 Uhr 0.7200 0.7195 0.7200
A1 sendet Daten/Fax zu International 3 0-24 Uhr 1.1000 1.0901 1.1000
A1 sendet Daten/Fax zu International 4 0-24 Uhr 1.6000 1.5988 1.6000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS pro begonnenem Block a 32 
KB, für die ersten 10 MB5) 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

DATA Basis, Datenübertragung via GPRS/UMTS pro begonnenem Block a 32 
KB, ab dem elften MB je Rechnungsmonat5) 0-24 Uhr 0.1000 0.1000 0.1000

WLAN BASIS, Datenübertragung via WLAN pro begonnenem Block a 128 KB5) 0-24 Uhr 0.2000 0.2000 0.2000

Datenübertragung via GPRS/UMTS 6) pro MB 0-24 Uhr 0.9900 0.9900 0.9900
Multimedia Package oder DATA Package 7, Datenübertragung via 

GPRS/UMTS, pro begonnenem zusätzlichem MB7) 0-24 Uhr
2.5000 2.5000 2.5000

DATA Package 25, 50 oder 100, Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro 
begonnenem zusätzlichem MB7) 0-24 Uhr

1.5000 1.5000 1.5000
Data Flex für das 1. Bis 50. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 1.00 1.00 1.00

Data Flex für das 50. Bis 100. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.80 0.80 0.80
Data Flex ab dem 101. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.50 0.50 0.50

Data Corporate für das 1. bis 15. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 1.08 1.08 -
Data Corporate für das 16. bis 30.  MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.96 0.96 -
Data Corporate für das 31. bis 60. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.84 0.84 -

Data Corporate für das 61. bis 150. pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.60 0.60 -
Data Corporate ab dem 151. MB pro Rechnungsmonat, pro MB 0-24 Uhr 0.36 0.36 -

Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
Vodafone Eurocall

A1, eingebucht in einem Partnernetz der Eurozone, ruft/sendet GSM-Daten/Fax 
zu Eurozone oder Österreich (Gold Rate) 0-24 Uhr

0.8000 0.8000 0.8000
A1, eingebucht in einem Drittnetz der Eurozone, ruft/sendet GSM-Daten/Fax zu 

Eurozone oder Österreich (Silber Rate) 0-24 Uhr
1.2000 1.2000 1.2000

Ankommende Roamingverbindungen innerhalb der Eurozone 0-24 Uhr 0.3900 0.3900 0.3900
A1, eingebucht in der Eurozone schickt Mobiltext (SMS) in die Eurozone oder 

nach Österreich 0-24 Uhr
0.3000 0.3000 0.3000

Sonderbestimmungen bei Inanspruchnahme der zusätzlichen Leistung 
Vodafone Euro DATA

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  Session 

mit 0-100 KB
0-24 Uhr

0.9000 0.9000 0.9000
Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 

Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  Session 
mit 101 KB bis 1 MB

0-24 Uhr
0.7500 0.7500 0.7500

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB, bei 
Einbuchung in einem Golden Partnernetz der Eurozone (Gold Rate), für  Session 

ab 1 MB
0-24 Uhr

0.7000 0.7000 0.7000

Datenübertragung via GPRS/UMTS, pro begonnenem Block a 100 KB und 
Session, bei Einbuchung in einem Drittnetz der Eurozone (Silber Rate)

0-24 Uhr
1.2000 1.2000 1.2000

Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen bis zu 30 kb,  pro nach Österreich oder Eurozone 

abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

0.8900 0.8900 0.8900

Multi Media Messaging Service (MMS) bei Einbuchung in der Eurozone, mit 
übertragenem Datenvolumen von 30 bis 100 kb,  pro nach Österreich oder 

Eurozone abgehender oder empfangener Multimedia Nachricht und Empfänger4)

0-24 Uhr

1.3900 1.3900 1.3900

1) Gutschrift bei Umwandlung eines Mobilfunkanschlusses B-Free auf A1 unter 
Eingehung einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten

2) Kostenstellenreport nur in Verbindung mit A1-XtraCard Pro oder A1-XtraLine 
verfügbar

3) Das A1-Online Package wird ab 01.07.2002 nicht mehr neu angeboten.

4) Zuzüglich Entgelte für Verbindungsaufbau je nach Tarifmodell, sofern der 
Kunde nicht den von Mobilkom zur Verfügung gestellten APN "free A1.net" nutzt.
5) ohne Nutzung von A1-Online Package Mobil, Complete, Multimedia Package 
oder eines DATA-Packages, Abrechnung in ganzen Blöcken a 32 KB 
Datentransfer Volumen je GPRS/UMTS-Session. 32 Blöcke a 32 KB 
entsprechen einem MB. 
6) bei Nutzung von A1-Online Package Mobil oder Complete pro begonnen MB 
Datentransfer, wobei die die ersten 10 MB pro Verrechnungsmonat im 
Paketpreis enthalten sind
7) Bei Nutzung eines Multimedia- oder DATA-Packages, pro begonnenem 
zusätzlichen (nicht im Paketpreis inkludierten) MB Datentransfer Volumen. 
Abrechnung in ganzen MB

8) Das Multimedia Package wird ab 03.06.2004 nicht mehr neu angeboten.
9) Vorbehaltlich der Unterstützung durch gerufene Netze
10) vorbehaltlich der Unterstützung durch Tele2 Mobil (0688)
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